1 / 3

亚    洲    机    器    人    联    盟

亚机联（20230603）号文

关于举办2023首届“中国蓝AI未来之星-博思杯”

机器人挑战赛全国邀请赛通知

各有关单位、学校：

为推动青少年机器人教育事业的发展，激发青少年对科技应用学

习的兴趣，提高青少年的科学素养和科技创新能力，展现青少年的机

器人竞技水平，促进中国青少年科技交流，由亚洲机器人联盟联合浙

江卫视少儿频道联合主办的2023首届“中国蓝AI未来之星-博思杯”机

器人挑战赛全国邀请赛，将于2023年8月10日-8月13日在杭州举办 。

届时将有来自全国数百支优秀赛队参加。现将有关事项通知如下：

一、比赛组织单位

主办单位：浙江电视台少儿频道

亚洲机器人联盟

承办单位：中国蓝 AI 未来之星组委会

东莞博思电子数码科技有限公司

支持单位：浙江理工大学计算机科学与技术学院（人工智能学院）

浙江工商大学信息与电子工程学院（人工智能学院）

浙江财经大学信息管理与人工智能学院

杭州师范大学信息科学与技术学院

浙江金融职业学院信息技术学院

浙江省机器人协会

          智慧喵科学活动中心

二、比赛时间、地点

时间：2023年 8月10日～8月13日

地点：杭州萧山天明国际产业园

2 / 3

三、比赛内容

    3.1 赛项：2023VEX新赛季项目

VEX VRC“粽横天下”：高中组、初中组、大学组

VEX IQ“满载而归”：初中组、小学组

     VEX GO &123“火星探险”: 小幼组

3.2 奖项设置

在本届比赛中设有专项评审奖以及冠、亚、季军，其中VEX VRC

与VEX IQ一、二等奖赛队可以晋级到国赛，一等奖赛队可以晋

级到亚锦赛，少量优胜赛队有机会晋级参加2023-2024赛季VEX机

器人美国公开赛。

四、参赛要求

    4.1 报名网址：http://vex.bds-tech.com

    4.2 报名时间：2023年6月5号 - 2023年7月31日

    4.3 注意事项：

a) 报名赛队须有RobotEvents.com的有效队号。

b) 申报填写报名信息时，请务必保证参赛代表队名称、参赛队员

数量和姓名、教练员姓名准确无误、审查结束后将不再做任何

改动调整。

c）大赛组委会将按照“先报先审批、额满即止”的原则发放参

赛名额。报名参加赛队。

d) 为了保障赛事的整体高效以及安全，行程安排请选择大赛组委

会指定的行程。

e) 赛事收取费用，标准为:600RMB/人到以下账号;

户名:浙江青春传媒有限责任公司

  开户行:中信银行杭州天水支行

  账号:8110801013002608665

.

五、参赛须知

5.1. 亚洲机器人联盟官网为比赛唯一官方报名渠道。

5.2. 所有参加VRC项目的初中组、高中组，大学组在参加团队联赛、

手动技能赛及自动技能赛时，上场的参赛选手需佩戴安全防护的

护目镜。护目镜需参赛队伍自备。

5.3. 所有参赛队伍必须严格遵守赛事组委会发布的比赛报名规则及相

关准则，即每只参赛队伍有且只有2名教练，最多6名参赛选手。

3 / 3

合计每支队伍到达比赛现场时包含教练员在内人数不得超过8

人。人数不符合要求的队伍需要进行人员调整，拒不调整的队伍

将被取消参赛资格。

5.4. 比赛场馆严格遵守一人一证的安检工作。没有比赛相关证件的人

员将不允许进入比赛场馆。比赛期间，大赛组委会将严查证件交

换问题，如发现交换证件携带超出赛队注册人数上限的人员的队

伍，严重情况将取消该队比赛成绩。

5.5. 单个赛事的每个组别中，同一单位的赛队数量不超出该组赛队总

数的25%，且不能超过6支赛队。

5.6. 提交报名信息时务必确认信息的准确性。确认好的信息将不再做

任何的修改，将用于奖项及奖状的颁发。

5.7. 请各参赛队伍完成信息收集《2023-2024赛季VEX赛队信息登记

表》上所有内容。该信息将用于赛检时参赛队员的信息资料比

对，请各参赛队伍认真填写，填写完成后请将电子版表格(见附

件表格)发送到指定邮箱：vexbaoming@163.com

六、赛事组委会联系方式

报名咨询：

陆  超 0769-86836266-245

张爱萍 0769-86836618-222

行程咨询与预定：

杜 磊：13384908442

姜 楠：17782966839

郝 莹：18792433858

七、活动信息发布指定网站

赛事报名官网：http://vex.bds-tech.com

VEX 赛事官网：www.robotevents.com

VEX 中文论坛：vexforum.cn

VEX 官方微信公众号

博思机器人（BDS-ROBOT）官方微信公众号

浙江电视台少儿频道    亚洲机器人联盟
中国蓝AI未来之星组委会  2023年6月2日

http://www.robotevents.com/